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Lidhur me Rastin Nr. 2018/175 Operatori i shpérndarjes IPKO (Palé Ankuese) kundér
operatorit té shpérndarjes ART MOTION

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), ka miratuar Rregulloren pér Shpérndarjen e
Ofruesve té Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale KPM-2016/01, e cila ka hyré
né fuqi mé 28 korrik 2016. Me kété Rregullore jané pércaktuar rregullat dhe procedurat
pér shpérndarjen e ofruesve té shérbimeve mediale nga ana e operatoréve, t€ cilét
pavarésisht teknologjisé sé pérdorur, shpérndajné pérmbajtje audio dhe audio-vizuale.

2. KPM, me datén 23 korrik 2018 ka pranuar njé ankesé t€ parashtruar nga operatori 1
shpérndarjes IPKO ndaj operatorit t& shpémdarjes ART MOTION, me pretendimin se
éshté duke béré ritransmetim té kanaleve t& “Digitalb”, pérmes aplikacionit NIMI TV né
rrjetin e tij té shpérndarjes.

3. KPM-sé, me datén 24 korrik 2018 népérmes njé shkrese ¢ ka njoftuar ART MOTION
lidhur me ankesén e pranuar nga Pala Ankuese dhe ka kérkuar sqarim lidhur me
pretendimet e ankesés.

4, KPM, me datén 25 korrik 2018 ka pranuar njé pérgjigje nga ART MOTION pérmes se
cilés i ka mohuar pretendimet e Palés Ankuese se éshté duke ritransmetuar kanalet ¢
Digitalb, pérmes aplikacionit NIMI TV né rrjetin e tij té€ shpérndarjes.

5. KPM, me qéllim té vlerésimit t& pretendimeve ankimore té Palés Ankuese, ka béré
monitorimin e operatorit t& shpérndarjes ART MOTION dhe bazuar né raportin e
monitorimit t& datés 15 gusht 2018, ka gjetur se ART MOTION nuk ka vepruar né
kundérshtim me Rregulloren pér Shpérdarjen e Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audio
dhe Audiovizuale KPM-2016/01.
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6. KPM, me datén 20 gusht 2018 ka pranuar ankesén e dyté t& parashtruar nga Pala
Ankuese ndaj operatorit t& shpémdarjes ART MOTION, me pretendimin se éshté duke
ritransmetuar ngjarje sportive té futbollit t& Premier Leagu-s angleze dhe premier ligés
italiane Serie A pérmes aplikacionit NORA né rrjetin e tij t€ shpémdarjes.

7. KPM, me datén 28 gusht 2018 népérmes njé shkrese e ka njoftuar ART MOTION lidhur
me ankesén e pranuar nga Pala Ankuese dhe ka kérkuar sqarim lidhur me pretendimet e
ankesés.

8. KPM me datén 29 gusht 2018 ka pranuar njé pérgjigie nga ART MOTION pérmes se
cilés i ka mohuar pretendimet e Palés Ankuese se &shté duke ritransmetuar ngjarje
sportive té futbollit t& Premier Leagu-s angleze dhe Premier ligés italiane Serie A pérmes
aplikacionit NORA né rrjetin e tij t& shpérndarjes.

9. KPM, me géllim t& vlerésimit t& pretendimeve ankimore t€ Palés Ankuese, ka béré
monitorimin e operatorit té shpérndarjes ART MOTION dhe bazuar né raportin e
monitorimit t& datés 30 gusht 2018, ka gjetur se ART MOTION nuk ka vepruar né
kundérshtim me Rregulloren pér Shpérndarjen ¢ Ofruesve t&€ Shérbimeve Mediale Audio
dhe Audiovizuale KPM-2016/01.

10. KPM sérsish me datén 10 shtator 2018 ka béré edhe njé monitorim t&é operatorit t&
shpéxmdarjes ART MOTION lidhur me ankesén e Palés Ankuese dhe bazuar né raportin
monitorimit operatori i shpérndarjes ART MOTION nuk éshté gjetur né shkelje t&
Rregullores pér Shpémdarjen e Ofruesve t€ Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale
KPM-2016/01.

Analiza Ligjore

11. Komisioni i KPM-sé bazuar né t& gjitha faktet dhe analizat e lartpérmendura konstaton se
operatori i shpémdarjes ART MOTION nuk é&shté gjetur né shkelje t€ Rregullores pér
Shpémdarjen e Ofruesve té Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale KPM-2016/01.

12. KPM, bazuar né Rregulloren KPM-2016/01 ushtron kontroll mbi t€ licencuarin sa 1
pérket kanaleve dhe pérmbajtjeve té transmetuara brenda sistemit t€ shpérndarjes pér té
cilin éshté licencuar nga KPM.

Neni 19, paragrafi 2, i Rregullores KPM-2016/01 pércakton se:

“KPM-ja ka té drejté té inspektojé né ¢do kohé ¢farédo pjesé té sistemit (€ rrjetit té
shpérndarjes té té licencuarit, té inspektojé dokumentet dhe shénimet qé ndérlidhen me
licencén e KPM-sé, té monitorojé numrin, kualitetin dhe pérmbajtien e té gjitha
shérbimeve programore té ofruara nga té licencuarit”.

13. KPM me géllim t& vértetimit té pretendimeve ankimore ka béré monitorimin e sistemit té
shpérndarjes té operatorit ART MOTION. Nga té gjeturat ¢ monitorimit dhe analizés se
béré sistemit té shpémdarjes se ART MOTION, nuk éshté gjetur né shkelje pasi g€ né
irjetin e tij té shpérndarjes nuk gjetur duke ritransmetuar kanalet e Digitalb, pérmes
aplikacionit NIMI TV, ashtu si¢ pretendohet né ankesén e palés ankuese si dhe nuk éshté
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gjetur né shkelje duke ritransmetuar ngjarje sportive t& futbollit t& Premier Leagu-s
Angleze dhe premier Ligés Italiane Serie A pérmes aplikacionit NORA n€ rrjetin e tij t&
shpémdarjes.

14. KPM vlerésimin ¢ pajtueshmérisé se operatoréve t€ shpémdarjes e béné pérmes
inspektimit né ¢do koh& t& sistemit t€ rrjetit t& shpémdarjes, pérfshi kétu edhe
dokumentet dhe shénimet qé ndérlidhen me licencén e KPM-s€, monitorimin, numrin,
kualitetin dhe pérmbajtjen e té gjitha shérbimeve programore t€ ofruara nga té licencuarit.

15. Prandaj, KPM duke u bazuar né faktet e lartpérmendura, gjen se n¢ sistemin €
shpérndarjes se ART MOTION nuk éshté gjetur ndonjé kanal ose pérmbajte pa t& drejté
ritransmetimi dhe se né kété piké ART MOTION, kundér té cilés IPKO &shté ankuar,
nuk éshté gjetur né shkelje té Rregullores pér Shpémdarjen ¢ Ofruesve t& Shérbimeve
Mediale Audio dhe Audiovizuale KPM-2016/01.

Vendimi
16. Komisioni, bazuar né té gjitha faktet dhe analizat e lartpérmendura vendosi q¢€ ankesa ¢
Palés Ankuese, pérmes sé cilés Pala Ankuese ka pretenduar se operatori i shpérndarjes
ART MOTION, ka ritransmetuar kanale dhe pérmbajte pa t€ drejté autoriale,té

refuzohet si e pabazuar.

E drejta pér Ankesé

17. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i
vendimit t&8 KPM-sé né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, té Ligjit t¢ KPM-sé. Ankesa
béhet me shkrim dhe duhet t& pércillet me dokumente ose déshmi qé mund t€ kérkohen
nga Bordi i Ankesave né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t€ Ligjit t¢ KPM-s¢.

18. Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht
relevante té cilat nuk ishin té disponueshme né kohén e marrjes sé vendimit t€ KPM-sé,
apo t& bazuara né mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material 1 béré nga ana e
KPM-sé gjaté marrjes s€ vendimit.

Léshimi i Vendimit

Komisioni e 1éshon kétg yendim
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